(Велика) середа, Страсна п’ятниця [21, с. 90] тощо;

- як на Великдень – Великодень, Великодні свята (святки), Світла Свята

неділя – за церковним календарем, Свята Пасха, Воскресіння Господа Ісуса

Христа, одне з найбільших після Різдва Христового свят, святкується в Україні

ще з Х ст.; настає весною з 22 березня /4 квітня до 25 квітня /8 травня і

припадає на неділю, понеділок та вівторок…» [21, с. 69];

- Стрітення Господнє (Стрічення) – християнське календарне свято 2/15

лютого на честь принесення Дівою Марією немовляти Ісуса Христа в

Єрусалимський храм на 40-й день після його народження й стрічення старця

Симеона з Божим дитям; припасоване церквою до дохристиянського

народного свята Громовиці» [21, с. 584];

- прийшов Спас – пішло літо від нас / прийшов Спас – готуй рукавички